İMAM GAZÂLÎ
İslâm âleminin en büyük âlimlerinden olan Gazâlî Hicrî 450-

Miladî 1058 yılında Horasan yöresinin Tûs şehrinde doğmuştur.
İlk tahsil hayatına Tûs’da başlamış, ilk fıkıh bilgilerini burada ho­
cası er-Radegânî’den almıştır. Daha sonra Cürcan’a ve oradan da
tahsilini ilerletmek için Nişabur’a gitmiştir. Cürcan’da zamanın
âlimlerinden İmamü’l-Harameyn el-Cüveynî’den ders almıştır.

Elde
ettiği bilgiler ve dünyevî makamlar kendi ruhunun ve kalbinin aç­
lığı doyurmaya yetmedi. Kendi ifadelerinden öğrendiğimize göre
Bağdad’daki bu dört yıllık müderrislik hayatından sonra Şam’da,
Kudüs’te, Mekke’de, Medine’de ve Tûs’da geçen onbir senelik bir
inziva hayatı vardır ki Gazâlî’yi Gazâlî yapan da asıl bu yıllardır.

Hicrî 499-Miladî 1105-6 yılında Nişabur’da tekrar tedris ha­
yatına başladı. Bu ikinci tedris dönemi de uzun sürmedi. Tûs’da
evinin yanına bir medrese ve bir tekke yaptırdı. Hicrî 505-MiIadî
1111 yılında vefat edinceye kadar hakikat ilimlerinin öğrenim ve
öğretimiyle uğraştı. Geriye bir insan ömrüne sığması güç sayıda
pekçok eser bıraktı ve yüzyıllardır manevî irşadını devam ettirip
bütün İslâm âlmenin muhabbet ve duasına nail oldu. Bu sebeple
“Hüccetü’l-İslâm” namına layık görüldü.